

COPIA

ISTITUTO NAZIONALE PER LE CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

(I. N. C. I. S.)

Lavori di Costruzione di un fabbricato per dipendenti della P.S.

e dell'Arma del C.C. in Via Pontinia - Brindisi

Impresa Servillo Giorgio - Napoli

9^o ed ultimo
Stato (a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 15 maggio 1963 19

CONTRATTO in data **10/7/61** N. **5657** di Rep. registrato in **Roma** Ufficio Atti **Pubblici**
il **29/7/1961** al N. **1300 - Mod. 71/m - Serie F - Mod. I - Vol. 13**

Importo del progetto	L. 96.100.000	Data della consegna	31/5/1961
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 9,56 per cento	86.912.840	Data dell'inizio dei lavori	31/5/1961
1 - Perizia Suppletiva	4.202.893	Scadenza del tempo utile per la ultimazione dei lavori	25/5/1962
2 - Perizia Suppletiva	1.406.160	I lavori rimasero sospesi e pro- rogati per	88.358
3 - Perizia Suppletiva	2.636.705	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	18/5/1963
Per impianti speciali L.		Giorni impiegati in più	
Somme a disposizione dell'Amministrazione per maggiori lavori imprevisi		Giorni impiegati in meno	
per			
per sorveglianza e direzione			
Totale somma impegnata			
Sommano L.			

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Ing. Pasquale Franco)

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	QUANTITÀ	PREZZO unitario	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		LAVORI A MISURA				
I	0.6	Sabbia di cava	mc. 27 54	I 200	33.048	
2	A Ia	Scavo di sbancamento	" 3.593 96	500	I.796.980	
3	A 2a	" a sez. ristretta fino m.2	" I.279 01	750	959.257,50	
4	A 2b	" " " " da 2,01 a 4 "	" I90 47	950	I80.946,50	
5	A 3a	" pozzi fino m. 2	" 36 -	900	32.400	
6	A 3b	" " da 2,01 a 4,00	" 27 -	II50	31.050	
7	A 7	Sondaggi con barramina	ml. 216 -	300	64.800	
8	A 9a	Demolizione murature	mc. I56 64	I 200	I87.968	
9	A II	Formazione di riporti	" 208 -	450	93.600	
IO	A I2	Sistemazioni spazi esterni	mq. 273 31	I50	40.996,50	
II	A I3	Muratura a secco	mc. 287 74	I 300	374.062	
I2	A I5a	Calcestruzzo a ql.2	" 326 07	5000	I.630.350	
I3	A I6a	Conglomerato cemento travate	" 53 05	8500	450.925	
I4	A I6b	" " " travi rov."	" 337 45	8800	2.969.560	
I5	A 34b	Muratura conci tufacei	" 37 I7	6000	^{223,020} 439.020	
I6	A 44	Conglomerato cemen. opere c.a."	" 48 77	I2500	609.625	
I7	A 46	Compenso per cemento a 680	ql. I46 31	200	29.262	
I8	A 50	Ferro omogeneo per c.a.	Kg25.563 40	I 20	3.067.608	
I9	A 5I	" semiduro " "	" 2.370 56	I 30	308.172,80	
20	A 59b	Solaio da m.4,01 a 6,00	mq. 247 87	2900	718.823	
2I	A 9b	Demolizione calcestruzzi	mc. I 77	2700	4.779	
22	A 26b	Muratura di mattoni	" 57 71	880	^{50.776} 50.784,80	
23	A 4I	Calcestruzzo per massi	" 0 90	2300	2.070	
		a riportare			I4.076.088,10 13.860.079,30	

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	QUANTITA'	PREZZO unitario	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		riporto			13.860.079,30 14.076.088,10	
24	AI6-0.23)	Calcestruzzo con casseforme	115	13 7100	817.423	
25	B Id	Tubi cemento amianto mm. 150 ml.	185	70 1300	241.410	
26	B I6b	Intonaco civile mq.	334	37 320	106.998,40	
27	B I9	" " per prospetti	183	15 700	128.205	
28	B 26b	Lastre Trani cm. 3	5	18 3850	19.943	
29	B 27a	" " " 4 battentate	2	38 5000	11.900	
30	B 34b	" " per battiscopa ml.	345	20 330	113.916	
31	B 38	" conglomerato cemento mq.	40	63 1600	65.008	
32	B 39	Pavimento battuto cemento	27	11 600	16.266	
33	B 41a	" marmette bianche	351	46 1020	358.489,20	
34	B 41b	" " minestrone	53	83 1080	58.136,40	
35	B 48	Rivestimento piastrelle	61	49 3000	184.470	
36	b 66	Porta finestra a due battenti	14	04 10300	144.612	
37	B 76	" a due battenti disuguali	2	10 11000	23.100	
38	B 83	" " un battente a vetri	3	28 6000	19.680	
39	B 85	" " " tamburrata	3	28 6400	20.992	
40	B 91	Cassettencino coprirullo	251	- 2800	702800	
41	B 100	Collocamento finestre	14	04 750	10.530	
42	B 107	" " porte	8	66 350	3.031	
43	B 110a	Ferro per ringhiere	1.884	75 260	490.035	
44	B 110b	" " cantonali	126	09 230	29.000,70	
45	B III	Infissi in ferro	345	- 320	110.400	
46	B 118d	Recinzione alta I,75	55	25 2530	139.782,50	
		a riportare			17.892.216,30 17.676.207,50	

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	QUANTITA'	PREZZO unitario	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		riporto			17.676.207,50 17.892.216,30	
47	B I 26a	Lastre di vetro semplice	mq. 11 81	750	8.857,50	
48	B I 28a	" " " stampato	" 2 94	1550	4.557	
49	B I 34	Tinteggiatura a calce	" 315 89	40	12.635,60	
50	B I 36abd)	Verniciaturaintonaci	" 17 45	420	7.329	
51	B I 37abc)	" " legnami	" 319 45	400	127.780	
52	B I 40abb)	" " ferro	" 69 69	350	24.391,50	
53	C 5	Pozzetto 60 x 60	ml. 7 95	7000	55.650	
54	C 8	Chiusini cemento	mq. 4 56	3200	14.592	
55	C I 5	Fornitura spandimento ghiaia	mc. 6 80	3700	25.160	
56	C 21a	Pavimento pietrini comuni	mq. 25 46	800	20.368	
57	C 24	Cigli per marciapiedi	ml. 84 20	1500	126.300	
58	D 2a	Tubo Mannesman 3/8 a 3/4	kg. 35 70	400	14.280	
59	D 2b	" " 1" a 6"	" 336 18	370	124.386,60 124.384,80	
60	D 3	" di piombo	" 21 30	500	10.650	
61	E 1	Punto luce	N. 5 -	1800	9.000	
62	E 2	Prese di corrente	" 59 -	800	47.200	
63	E 7	Punto luce esterno	" 2 -	3700	7.400	
64	E 10	Impianto suoneria	" 2 -	1800	3.600	
65	E 15	Colonne montanti elettriche	" 5 -	50000	250.000	
66	O. I 00	Abete in tavolame	mc. 1 31	36000	47.160	
67	N. P. 1	Serie apparecchi sanitari	N. 1 -	76600	76.600	
68	N. P. 2	Collegamento colonne elettriche	57 40	5500	315.700	
69	D 32	Posa stufe	N. 40 -	2000	80.000	
		Sommano i lavori a misura			L. 19.305.811,70 19.089.804,70	

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	QUANTITA'	PREZZO unitario	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		riporto				19.089.804,70 19.305.811,70
70	7 D.A.	LAVORI A FORFAIT GLOBALE	100 x 85.500.000 100			85.500.000
71	5 D.A.	Compenso a corpo (quota lavori a misura)				71.861 104.661.665,70
		Importo complessivo lordo			L.	104.877.672,70
		A dedurre il ribasso contrattuale del 9,56 %				10.005.655,24 10.026.305,48
		Restano nette			L.	94.656.010,46 94.851.367,25
		<u>LISTE SETTIMANALI DEGLI OPERAI</u>				
		Lista settimanale N.1	L.	50.139,94		
		" " " 2	"	50.139,94		
		" " " 3	"	42.108,86		
		" " " 4	"	34.077,79		
		" " " 5	"	34.077,79		
		" " " 6	"	34.077,79		
		Sommano	L.	244.622,11		244.622,11
		<u>LISTE DELLE PROVVISI</u>				
		Lista delle provviste N. 1	L.	23.161,68		
		" " " 2	"	13.783,06		
		Sommano	L.	36.944,74		36.944,74
		<u>ANTICIPAZIONI</u>				
		Per richieste allacciamenti idrico e fognanti				19.810,- 94.957.387,31
		Importo complessivo netto			L.	95.152.744,10

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	QUANTITA'	PREZZO unitario	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Brindisi 11, 3 DIC. 1963 IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Pasquale Franco) UFFICIO DEL GENIO CIVILE - BRINDISI Eseguiti i riscontri e gli accertamenti si dichiara che gli elementi riportati nel presente stato di avanzamento trovano rispondenza con quelli registrati in contabilità. Brindisi, 19 MAG. 1964 1964 IL CAPO SEZIONE (F. Foglia) FUNZIONARIO INCARICATO (F. Foglia) Visto: L'Ingegnere (Ciro Foglia) Copia conforme per uso amministrativo L'INGEGNERE CAPO (Ciro Foglia) 				